مسلمان سپاہی امت کے فرزند ہیں، جب بھی امت پر آفت آئی ہے، ان فرزند ان امت نے اپنے بھائیوں کا ساتھ دے کر ان کے راستے میں آنے والے دشمن کا صفایا کیا ہے:
﴿وَلْيَصْرُخَنَّ اللَّهُ مَن يَنْصُرُهُ إِنَّ اللَّهَ لَقَوِيٌّ

عَزِيزٌ

”اللہ لا زمان کی مدد فرمائے گا جو اس کی مدد کرے گا۔ یقیناً اللہ بڑی طاقت والا، بہت زبردست ہے“ (الحج: 40)

حزب التحریر

۱۶ ذی الحجہ ۱۴۲۷ھ

۲۵ دسمبر ۲۰۰۶ء

□□□

بغداد سے ایک خط

ذیل میں دیئے گئے الفاظ اس خط کے ہیں جسے بغداد کے ایک رہائشی ابو عبداللہ نے برطانیہ کے مسلمانوں کو لکھا۔ اس خط کو لندن میں 20 جنوری 2007ء کو ہونیوالے مظاہرے میں شریک لوگوں کے سامنے پڑھ کر سنایا گیا جو عراق میں بش کی مداخلت اور صومالیہ میں امریکی بمباری کے خلاف امریکی سفارت خانے کی طرف مارچ کر رہے تھے۔